

പ്രതിബന്ധാം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 17, വ്യഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ ഭാരിച്ചുരേഖയ്ക്ക് താഴെയുള്ള കുടുംബങ്ങളുടെ പുതുക്കിയ ലിസ്റ്റിൽ പുതുതായി ഉൾപ്പെടുവർക്ക് നൽകിയിട്ടുള്ള രേഖൻ കാർധുകളിൽ അത് സംബന്ധിച്ച് വിവരം രേഖപ്പെടുത്തി നൽകാത്തത് മൂലം പ്രസ്തുത കുടുംബങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കേണ്ടതായ ബി. പി.എൽ ആനുകൂല്യങ്ങൾ നിശ്ചയിക്കപ്പെടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതിപിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. എം. ഉമർ കെഷ്യവും സിവിൽസം പ്ലേസും മുഗ്രസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 2010-ലെ ബഹുമാനപ്പെട്ട സൂപ്രീം കോടതി വിധിയുടെ അടിസ്ഥാന ത്തിൽ സംസ്ഥാന വഴിയോര കച്ചവട നയം അടിയന്തരിമായി രൂപീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. എസ് സുനിൽ കുമാർ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനു മായ ശ്രീ. വി. എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ 2011-ലെ കേരള പൊതുപാതകൾ (സംഘം ചേരലിനും ജാമകൾക്കും നിയന്ത്രണം ഏർപ്പെടുത്തൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച് സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ലോകൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. സി. എം. ദിനേൻ മൺ സമിതിയുടെ മുപ്പത്തി അഞ്ച് മുതൽ മുപ്പത്തി എട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) മുതിർന്ന പാരിസ്ഥാനുകൂല കേഷമം സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞമ്പൽ മാസ്റ്റർ സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അന്വദ്യോഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച് സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. കെ.വി. കുഞ്ഞതിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തി എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകார்யம் :

2011-2012 ஸாவ்திக வர்ஷதேதயக்குழுத் வெஜ்ஜடின ஸஂஸ்தி
குள பொதுபரிசு.
(பரிசு அவசானிப்பிக்குன்றாள்)

5. நியமனிர்மான காரூர் :

ஸவ்ஜக்க கமிட்டி ரிபோர்ட் செய்த பிரகாரமுதல் 2011-லை கேரள பொது
பாதகச் (ஸாலங் சேரலிகுங் ஜாமகஶ்குங் நியந்தன ஏற்பீடுத்தல்)
வித் பரிசீலனையக்க ஏடுகளைமீண் பிரமேயவு அனந்தநல்களை.

கேரள நியமனபா ஸெக்டெரியர்,
திருவநந்தபுரம்,
2011 மேபூவி 16.

பி.யி.ராஜந்,
ஸெக்டரி.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Thursday, February 17, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Ummer to call the attention of the Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to the situation reported to have arisen consequent on the denial of benefits admissible to the families newly included in the revised list of the B. P. L. families due to the non-entry of these details in the Ration Cards issued to them.
- (2) Shri. V. S. Sunil Kumar to call the attention of the Minister for Local Self Government to the necessity to formulate a ‘State Policy on Street Vendors’ urgently in the context of the verdict of the Honourable Supreme Court in 2010.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Public Ways (Restriction of Assemblies and Processions) Bill, 2011.
- (2) Shri C. M, Dinesh Mani, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Thirty fifth to Thirty eighth Reports of the Committee.
- (3) Shri. K. Kunhammed Master, Chairman, Committee on the Welfare of Senior Citizens to present the First Report of the Committee.
- (4) Shri.K.V.Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members’ Bills and Resolutions to present the Twenty-eighth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

General Discussion on the Budget for the financial year 2011-2012.

(Discussion to be concluded)

V. Legislative Business :

Motion for consideration and further stages of the Kerala Public Ways (Restriction of Assemblies and Processions) Bill, 2011 as reported by the Subject Committee.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 16, 2011.

P.D.Rajan,
Secretary.